PETRI  
I°OANNIS  
PERPINIANI  
ALENTINI

E Societate Iesu orationes duodeuigintis  
Nunc primum in Belgio excusæ.

Accessit oratio Stephani Tuccij Societatis  
Iesu habita in exequis Gregorij  
XIII. Pontificis Maximi.

D V A C I,

Apud Ioannem Bogardum.

M. D. X C L.

Goff. Soc. Iesu Salm. ex dono Regum.

F R A N C I S C U S  
Bencius ex Societate Iesu,  
O D O A R D O F A R-  
N E S I O P R I N C I P I,  
S. P. D.

**R**ECTE sane ac sapienter,  
Odoardo Farnesi, cruditi ho-  
mines ac literis dedit, plurimū  
tibi præsidij ad omnem vita-  
cultum et fructum, in nobilium  
virorū & omni dignitate prin-  
cipum patrocinio positum esse voluerunt: ex-  
quo factum est, ut non tantum quod Aristip-  
pus dicbat, potentiorum ædes celebrent, sed  
etiam nihil literis mandent, quod non eorum,  
quos sibi colendos suscepserunt, præfulciendum  
nomine atque honestandum patent. etenim,  
et si lux quædam videtur inesse in omni genere  
monumentorum, tamen haud fieri potest, ut  
eluceat prius, quam eam clarissimi alicuius viri

P E T R I  
I O A N N I S  
P E R P I N I A N I

D E S O C I E T A T I S  
Iesu Gymnasiis Oratio I.

*Habita est cùm Rex Lusitanie invictissimus  
Iannes, hoc nomine tertius, Coimbr-  
cense Gymnasium Societati  
I E S V tradidisset.*

Si natura ipsa ita comparatum est,  
Pontifices vigilantissimi, virique do-  
ctissimi, ut maiora se quisque sustinere  
posse arbitretur, quam quantum eius  
ingenium ac vites ferre queant: si pe-  
que falsa quadam existimatione robo-  
xis, in cibocria illa onera esse putet, quorum ponde-  
re oppressus, vix se usquam cominuere possit, tamen  
huius rei, quae a nobis hodierno die suscipitur, magni-  
tudo tanta est & grauitas, ut facile cuiusvis hominis-  
animum, & se rebus omnibus futurum esse patrem ex-  
istimantis, debilitare possit ac frangeat, ne dum nostru-  
sorum suscepimus vitæ rationes id quodammodo vi-  
dentur suo iure postulare, vi nullum tam leue duca-  
mus onus, qui non vitæ nostras impates esse faciemus,  
nam ad illud nos aggredi video, in quo, ut à nulla of-  
ficij parte recedamus, difficile factu est, ut vero affectu-

mi. ut in tantæ dignitatæ fastigio nihilo minus, quam  
cum priuatus ageret, insuperantiam oderis, & inso-  
lentiam, nullo sacerdotij culmine, nullis adulatorum  
vocibus, nullo plausu populi acclamantis elatus, Rerū,  
opinor, humanarum ille imbecillitatem, fragilitatem-  
quæ cogitabat, & ad futurum aliquando exitum diem,  
quo quicquid vspiam honoris, gloriæ, celebritatis est,  
euansceret. Hæc ipsa vrbis, hæc Basilica Principis Apo-  
stolorū, hæc Patiū corona, qui Gregorium videre quō-  
dam, hexaphoris, aurata, & tanquam cuiuli scilla, cete-  
risque pontificiæ Maiestatis insignibus coruscantem,  
iidem per hæc dies illum videunt exanimem, redi-  
sum in aliorum mortaliū ordinem, in fæcio iacen-  
sui, & de Pontifici celsitudine solij, in prædiores tumu-  
li squalentis abiectum. Hic exitus, hic occasus est ho-  
norum omnium: ad hunc scopulum quæcunque admi-  
rantur homines, illis franguntur: in has tenebras, ac  
solitudinem redigendum, quicquid in mortalium o-  
culis enescit. Continenetur ac pie viuendi norma mors  
est: nec vix stadium recta decurrit, qui in stadij metas  
non defigit obiutum. Hæc laus, hic apex sapientiæ est,  
ca viuentem appetere, quæ momenti forent appetenda.